conferidas por Lei,
D E C R E T A :
Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento corrente da Fundação Cultural do Município de Varginha,
com fundamento no art. 6º, inciso I da Lei nº 7.070 de 28 de dezembro de 2022, os créditos
adicionais suplementares no valor de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais), a saber:
15.07.01 Coordenadoria do Patrimônio Cultural
13.122.3080 44.90.51.00 Obras e Instalações (359)
2485 Manutenção dos Serviços Administrativos
1501 Outros Recursos Não Vinculados 46.000,00
15.08.01 Casa da Cultura
13.122.3080 31.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (363)

[...]

2485 Manutenção dos Serviços Administrativos
1500 Recursos Não Vinculados de Impostos 5.000,00
TOTAL: 66.000,00
Art. 2º O crédito aberto por este Decreto será coberto com recurso proveniente da anulação
parcial da dotação (art. 43, § 1º, III, Lei Federal nº 4.320/1964), no valor de       R$ 66.000,00
(sessenta e seis mil reais), a saber:
15.01.01 Administração
13.122.3080 33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (395)
2.485 Manutenção de Recursos Administrativos
1501 Outros Recursos Não Vinculados 16.000,00
15.02.01 Theatro Municipal Capitólio
13.122.3080 44.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente (413)